

Dansk Politimesterskab i 7-mands maraton finale

Af Jens Møller Søgård, DPIF og Ulf Gormsen, PI København.
Fotos Lars Thøgersen, Syd- og Sønderjylland PI

Bellahøj og Vestegnen viste sig hurtigt at være de 2 stærkeste hold i en turnering, der på herresiden var noget præget af sidste øjeblikks afbud. 4½ hold mødte op til Herreturneringen – og tak til Århus, der til trods for flere afbud på holdet mødte op med 5 spillere og sørgede for at der trods alt blev en turnering ud af det. De indledende kampe var meget lige, og især hjemmeholdet fra Esbjerg/Sønderjylland, ærgrede sig over 2 smalle nederlag på 1-2 i de 2 første kampe, hvilket gjorde deres vej til en finale umådelig svær.

Resultaterne efter de indledende kampe giver da også et billede af tætte kampe – og bronzekamp deltagerne måtte findes efter arrangørerne havde haft regnemaskinen fremme og kigge indbyrdes kampe og målregnskab. Bronzekampen blev et opgør mellem Esbjerg og City – et opgør, hvor Esbjerg endeligt havde marginalerne på sin side og trak sig ud af opgøret med en 2-1 sejr efter en herrefight.

Finalekampen er her beskrevet af Ulf Gormsen fra Bellahøj: *En tirsdag i september, som nok vil gå over i historiebøgerne. Nok mest for den bedste champions league kamp et dansk hold nogensinde kommer til at spille.*

FCK spillede i Parken mod Brügge, og alligevel var det lykkedes 8 håbefulde politifolk fra København Politi at få fri for at køre til Agerbæk og spille fodbold den efterfølgende dag. Vi blev indlogeret på et hyggeligt hotel, og der var dømt hygge med fodbold i tv og kortspil til langt ud på natten. Inden der blev fløjtet op til kamp, måtte vi konstatere, at der desværre havde været en del afbud til et ellers fuldstændig fantastisk arrangement, meget ærgerligt, men dem der var mødt op, var alle glade og klar på at give den en gas.

Bellahøj kom til turneringen som forsvarende mestre og favoritter til at tage titlen igen. Holdet minder meget om en god flaske vin, der bare bliver bedre med årene. Der var fløjtet op til kamp et sted, der hedder Helle Hallerne, som ligger i smukke omgivelser ved den jyske vestkyst. Og lyden fra de omkringstående køer, den hårde blæst og regnbygerne, der skyllede ind over banerne gjorde, at flere af de jyske kolleger virkelig følte sig hjemme.

Bellahøj kom til turneringen med et stærkt hold, og det skulle også hurtigt vise sig, at det meste modstand blev fejlet af banen. Det var en kombination af solidt forsvarsspil fra duoen Jacob Schrøder og Morten Brammer, der sender tankerne tilbage



Bellahøj som blev danske politimester i 7-mands fodbold.



Aarhus PI

fodbold bød på en og flere **seværdige kampe**

til Torben Piechnik og Lars Olsen, og så en velspillende midterakse med Kenneth Smith og Tue Cronholm som de toneangivende. Tue med hans enorme løbepensum og fremragende overblik, sørgede hele tiden for at få fordelt boldene, og Kenneth viste flere prøver på glimrende sparketeknik.

Oppe foran var det 2 velspillende herrer, der var en evig kilde til uro for modstanderens forsvar. Wahid Elidrissi, i folkemunde kendt som den dansk/marokkanske Zlatan, viste flere prøver på hurtige fødder og lækre detaljer. Og så var der fyrtårnet Kasper Robdrup, der hele tiden var en solid spilstation og stod for flere fremragende oplæg.

Bellahøj endte som vinder af den ene pulje der var, og skulle derfor spille finale mod Vestegnen. Inden finalen var flere af Bellahøjs spillere blevet ramt af det meget hårde kampprogram, og der var således flere spillere, der næsten ikke kunne løbe. Så derfor, som Richard Møller engang sagde det så smukt: " We have to change our tactic and play with long balls".

Der var ikke spillet lang tid af finalen, før et perfekt indlæg havnede i panden på Kasper Robdrup, der sikkert sendte bolden i det fjerneste målhjørne, uden chance for målmanden. Jeg tror, at selv Peter Crouch havde været stolt over at heade den ind.

Vestegnen fik udlignet i de døende minutter, og stævnet skulle derfor afgøres på amerikansk straffe. Og lad det være sagt med det samme, det blev noget af en gyser. Bellahøjs utrolig velspillende målmand Ronni Raun, gav sine holdkammerater flere matchbolde, men vi skulle helt hen til det 12. spark, før kampen blev afgjort til Bellahøjs fordel.

Skulle der være kåret en kampens spiller, var denne helt sikkert faldet på Bellahøjs sikre sidste skanse, Ronni Raun.

Set fra sidelinjen var der på de 2 finalehold iøjnefaldende præstationer fra Wahid Elidrissi og Ronni Raun fra Bellahøj, ligesom Andreas Rothmar stod stærkt som sidste skanse hos Vestegnen og Kajan Sooriyakumaran viste spændende ting, indtil han måtte udgå med en skade.

På damesiden var der 3 tilmeldte hold – Vestegnen, København – og et sammenbragt hold – Jydeholdet.

Hvis kampene var tætte i herreturneringen, så var kampene endnu tættere i dameturneringen. 2 smalle sejre til henholdsvis Jydeholdet og Vestegnen, suppleret med 4 uafgjorte kampe, gjorde at Jydeholdet kunne trække sig sejrrigt ud af turneringen.



VEPI holdet



Station City holdet

En dejlig, hygg



Det jyske hold

Af Iben Saxild, Esbjerg PI
Fotos Lars Thøgersen, Syd- og Sønderjyllands PI

elig og social fodbold dag



København PI



VEPI

Se også på
www.politisport.dk

For efterhånden nogle måneder siden blev jeg spurgt, om jeg kunne tænke mig at deltage i et kollegialt fodboldstævne. Jeg indvilligede til trods for, at jeg for ca. 3 år siden frivilligt lagde støvlerne på hyl- den. Min fodboldkarriere er absolut ikke noget at prale af, men jeg har altid nydt at spille fodbold, hvilket også var årsagen til at jeg indvilligede. Om ikke andet, så kunne der KUN blive tale om en rigtig hyggelig og social dag i gode kollegaers selskab, hvil- ket efter min mening efterhånden desværre er en mangelvare. Formentlig fordi politiet er presset på så mange andre fronter.

Det viste sig at være mere end almindeligt svært at danne hold til kvinderækken. Til trods for at Syd og Sønderjylland har flere (eks)fodboldspillere, var en del småskadede, skulle på kursus eller prioriterede anderledes. Måske det var derfor, at det var svært at stille hold, eller måske fordi at der er en forventning om, at man skal være eller have været halvt professionel for at kunne spille med.

Den endelige løsning blev, at der blev stillet et hold fra Vestegnen, et hold fra København og et hold fra Jylland. Det jyske hold bestod af fire spillere fra Midt- og Vestjylland, to spillere fra Østjylland og to spillere fra Syd- og Sønderjylland. Disse tre hold skulle hver især møde hinanden i to kampe, hvor der blev spillet 2 x 15 minutter.

Vejret var godt og humøret var højt, da vi mødtes ved Helle Hal- len onsdag morgen. Til trods for at "Jydeholdet" ikke kendte hinanden, fandt vi hurtigt sammen og begyndte at snakke om dagens udfordringer/begivenheder. Generelt virkede det som om at samtlige piger var fyldt af gå-på-mod.

Efter omklædningen deltog vi i stævneåbningen og gik efterføl- gende ud på banerne. Første kamp var imellem Vestegnen og København, og den endte 1-1. Resten af kampene var mindst ligeså jævnbyrdige. Dog viste det sig efter den sidst spillede kamp, at jyderne lå i toppen af regnskabet.

RESULTATER

Vestegnen - København	1 - 1
København - Vestegnen	0 - 1
København - Jydeholdet	0 - 0
Vestegnen - Jydeholdet	0 - 0
Jydeholdet - Vestegnen	2 - 1
Jydeholdet - København	1 - 1

SLUTSTILLING

Hold	Point	Målscore	Placering
Jydeholdet	6	3 - 2	1
Vestegnen	5	3 - 3	2
København	3	2 - 3	3

Jeg må ærligt indrømme, at jeg i begyndelsen ikke helt vidste, hvad jeg gik ind til. Når det så er sagt, er det i hvert fald ikke sidste gang, jeg deltager i politifodbold, for hold nu fast, hvor var det hyggeligt. Stor tak til alle de øvrige deltagere for at være med til at gøre det til en dejlig dag. Ligesom der også skal gives stor ros til EPI for et rigtig fint arrangement.

Slutteligt vil jeg gerne opfordre ALLE kvindelige fodboldinteresserede til at deltage i lignende arrangementer – Der er ingen krav om, hvad man skal kunne. Hovedprioriteten er det sociale. Det værste der kan ske er at man har en hyggelig dag.